
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.18/27-7-2023 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 204                      Περίληψη 

Τροποποίηση τεχνικού προγράμματος έτους 2023   
   

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 27 Ιουλίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.16911/21-7-2023 έγγραφη πρόσκληση του Πρόεδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου και με την προεδρία τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη 
του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 
67 του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 24 
δημοτικοί σύμβουλοι: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Μπούτος Ιωάννης (πρόεδρος) 
2) Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Ασκαρίδης Ηλίας 
5) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
6) Γουναρίδης Στυλιανός 
7) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
8) Ελευθεριάδης Απόστολος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καλογερής Γεώργιος 
11) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
12) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 

13) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
14) Παπαδοπούλου Σοφία 
15) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
16) Παπαχρόνης Χρήστος 
17) Σαββίδης Ματθαίος 
18) Σταματιάδης Σταμάτιος 
19) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
20) Τσαρεκτσή Τζενάν 
21) Φανουράκης Εμμανουήλ 
22) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
23) Χασάν Ογλού Φερτούν 
24) Ψωμά Σοφία 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Βογιατζής Κωνσταντίνος 
2) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3) Ηλιάδης Θωμάς 
4) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
5) Λύρατζης Πασχάλης 
6) Μελισσόπουλος Σάββας 
7) Μπαντάκ Σιαμπάν 
8) Καφφετζής Κωνσταντίνος 
9) Παπά Σοφία 

10) Παπαδάκης Θεοφάνης 
11) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
12) Παυλίδου Ελισάβετ 
13) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
14) Τοπ Σινάν 
15) Τσαϊρογλου Μανιώ 
16) Χατζηαντωνίου Αθανάσιος 
17) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Στη συνεδρίαση δεν παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης, παραβρίσκεται ο πρόεδρος 
της δημοτικής κοινότητας Ευμοίρου Χατζηνίκου Κυριάκος  
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: Φερτούν 
Χασάν Ογλού μετά την ψήφιση του θ1, Ιπποκράτης Καμαρίδης μετά την ψήφιση του θ15  
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.16960/24-7-2023 
εισήγηση του Δημάρχου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: τις διατάξεις του άρθρου 206 του ν.3463/2006 τις διατάξεις του άρθρου 63 παρ.β. του 

ν.3852/2010, Την αριθ.πρωτ.Ι6298/17-07-2023 κοινή αναφορά της αν. Προϊσταμένης Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών & της αν Προϊσταμένης της Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Ξάνθης, την αριθμ.πρωτ.16306/18-07-2023 εισήγηση του προέδρου της Εκτελεστικής Επιτροπής, 

Δημάρχου Ξάνθης, την αριθμ. 4/24-07-2023 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 

Σας διαβιβάζω την αριθμ.4/24-07-2023 απόφαση τής Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, η 

οποία εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος & αναμόρφωση 

του Προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης για το έτος 2023» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: 9Λ98ΩΚ8-ΦΝΧ



    

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει την αριθμ.4/24-7-2023 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής και τροποποιεί το τεχνικό 
πρόγραμμα Δήμου Ξάνθης, έτους 2023, ως εξής: 

 
A’ ΑΠΟ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΑΤΑ: 
 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΓΚΕΚΡΙΜΜΕΝΟ  € ΜΕΙΩΣΗ  € 

02.30.7323.01 

Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, 
αποκατάσταση ζημιών και βελτίωση 
βατότητας οδικών τμημάτων του Δήμου 
Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

1.836.006,51 740.000,00 

02.35.7322.01 
 

Ανάπλαση πάρκων του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 2.413.177,64 200.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ   940.000,00 

02.15.7135.02 
 

Υλοποίηση μέτρων και μέσων 
πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) σχολικές 
μονάδες του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

100.000,00 60.000,00 

 02.15.7411.08 
 

Μελέτη για την κατασκευή νηπιαγωγείου στην 
οδό Γ. Κονδύλη (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

174.708,71 174.708,71 

02.15.7411.09 
 

Μελέτη για την κατασκευή πρότυπου ειδικού 
σχολείου Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

150.000,00 70.000,00 

 02.30.7411.07 
Μελέτες για την νομιμοποίηση του 2ου ΕΠΑΛ 
Ξάνθης και για την αποκατάσταση των 
εργαστηρίων του (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

150.000,00 70.000,00 

 02.15.6261.04 

Εργασίες για την εξασφάλιση της 
λειτουργικότητας του σχολικού 
συγκροτήματος των 2ου και 3ου Γυμνασίου 
Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

50.000,00 42.576,30 

 02.15.6261.05 
Εργασίες για την νομιμοποίηση του 2ου 
ΕΠΑΛ Ξάνθης και για την αποκατάσταση των 
εργαστηρίων του (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

50.000,00 45.000,00 

 02.15.7311.03 
Κατασκευή αμφιθεάτρου στο 2ο Λύκειο 
Ξάνθης  (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

50.000,00 45.000,00 

02.15.7326.02 
Διαμόρφωση και ρυθμίσεις οδικής ασφάλειας 
τεσσάρων (4) σχολικών δακτυλίων του Δήμου 
Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

30.000,00 30.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ   537.285,01 
ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ   1.477.285,01 

  
Προκειμένου να εγγραφούν για τις παρακάτω δράσεις οι αντίστοιχες  πιστώσεις σε  ΚΑΕ  του 

προϋπολογισμού : 
 

A’ ΣΕ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΑΤΑ: 
 
ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΓΚΕΚΡΙΜΜΕΝΟ  € Επιπλέον Πίστωση  € 

02.30.7326.01 
Κατασκευή πεζογέφυρας Κιμμερίων 
(ΣΑΤΑ) 

500.000,00 43.500,00 (για ΔΕΥΑΞ) 

Νεος Κωδικός 
 

Μελέτες για την ωρίμανση του έργου 
Ανάπλαση πλατείας Διοικητηρίου Ξάνθης 
(ΣΑΤΑ ) 

0,00 120.000,00 

Νεος Κωδικός 
 

Μελέτες για την ωρίμανση του έργου 
Ανάπλαση πλατείας Ελευθερίας Ξάνθης 
(ΣΑΤΑ ) 

0,00 95.000,00 

02.15.7326.03 
Αποκατάσταση γηπέδων αντισφαίρισης με 
επίστρωση τάπητα (ΣΑΤΑ)  

1.000,00 36.200,00 

02.30.7412.05 Μελέτη διαμόρφωσης κυκλικού κόμβου 0,00 37.200,00 

ΑΔΑ: 9Λ98ΩΚ8-ΦΝΧ



    

στη συμβολή των οδών Βενιζέλου-4ης 
Οκτωβρίου-Γκίφχορν  (ΣΑΤΑ) 

Νεος Κωδικός 
 

Μελέτες για την ωρίμανση του έργου 
Ανάπλαση οδών στην περιοχή των 12 
Αποστόλων Ξάνθης (ΣΑΤΑ ) 

0,00 37.200,00 

Νεος Κωδικός 
 

Περιφράξεις  κοινοχρήστων χώρων και 
Αθλητικών εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης 
(ΣΑΤΑ ) 

0,00 74.400,00 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΑΤΑ 
 

Μελέτες για την κατασκευή του Α’ 
Βρεφονηπιακού Σταθμού Δήμου Ξάνθης 

3.200,00 132.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ   
575.500,00 
 

 
Β.ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  
 

Νεος Κωδικός  
 

Εργασίες καθαρισμού και επισκευής Τσιμενταύλακα  0,00 24.800,00 

Νεος Κωδικός 
 

Ενίσχυση κωδικών πολιτικής προστασίας 0,00 15.000,00 

Νεος Κωδικός 
 

Επισκευή και συντήρηση διαδρόμων στο πάρκο Κιμμερίων 0,00 37.200,00 

Νεος Κωδικός 
 

Αύξηση 10% στην τρέχουσα προμήθεια οικοδομικών υλικών  0,00 55.000,00 

Νεος Κωδικός 
 

Επισκευή και συντήρηση πεζοδρομίων Δήμου Ξάνθης 0,00 37.200,00 

Νεος Κωδικός 
 

Επισκευή και συντήρηση στην Δημοτική Ενότητα Σταυρούπολης  0,00 37.200,00 

Νεος Κωδικός 
 

Προμήθεια υλικών για συντήρηση αλουμινοκατασκευών  0,00 30.000,00 

Νεος Κωδικός 
 

Συντήρηση στηθαίων ασφαλείας γεφυρών Δήμου Ξάνθης 0,00 37.200,00 

ΣΥΝΟΛΟ   273.600,00 
 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΓΚΕΚΡΙΜΜΕΝΟ  € Επιπλέον Πίστωση  € 
 Ενίσχυση Αποθεματικού  628.185,01  

    
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   1.477.285,01 
 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Νικόλαος Ανταμπούφης και Βασιλική Ανδρονίκη Παπαϊωάννου, 
διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους, πρόκειται για τεχνικό πρόγραμμα που έχουν ήδη καταψηφίσει.  
.…………………………………………………………………………………………........................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο πρόεδρος         Τα μέλη 
Ιωάννης Μπούτος                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 27-7-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 9Λ98ΩΚ8-ΦΝΧ


		2023-07-27T10:02:37+0300
	Athens




